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AKTI I THEMELIMIT 

TË SHOQËRISË ME PËRGJEGJËSI TË KUFIZUAR 

Co Adventures shpk 

 

Sot, më 17.04.2024, themeluesi,  

Shoqeria CB Tours , kompani shqiptare, identifikuar me anë të NIPT M21314012D,me adrese Blv. 

Deshmoret e Kombit, Kullat Binjake me Nr.Pronesie 3/239+2- N31/2,Tirane, me administrator 

znj.Brikena Shametaj, indentifikuar me numrin personal J657181114U, 

ka krijuar një shoqëri me përgjegjësi të kufizuar sipas kushteve të mëposhtëme: 

Neni 1 

Themelimi 

  

1) Emri i shoqërisë është Co Adventures  shpk. 

2) Shoqëria themelohet në formën e shoqërisë me përgjegjësi të kufizuar në përputhje me 

legjislacionin shqiptar. 

3) Shoqëria fiton personalitet juridik me regjistrimin në Qendrën Kombëtare të Biznesit. 

Neni 2: 

Objekti 

1) Shoqëria do të kryejë aktivitetin e mëposhtëm: 

a) Organizimi i udhetimeve turistike brenda dhe jashte vendit .Sherbime 

konsulence(keshillimprofesional) per kliente,individ ose kompani;vendase_apo te huaja, ne 

fushen e turizmit kombetar dhe nderkombetar.rezervim transporti ne funksion te krijimit dhe 

ofrimit te paketave turistike brenda dhe jashte vendit.Konceptim dhe menaxhim i strukturave 

akomoduese , konsulence manaxheriale dhe profesionale per sherbimet e mikepritjes dhe 

turizmit.bashkepunim me pale te treta ,individe apo kompani, brenda dhe jashte vendit qe 

mundesojne/lehtesojne sherbimet e ofruara.ofrimi i sherbimeve te kompanise do te kryhet 

fizikisht ne zyre dhe /apo nepermjet platformave online ne te gjithe boten. 

Neni 3: 

Kohëzgjatja 

1) Kohëzgjatja e shoqërisë është e pacaktuar. 

Neni 4: 

Selia 

1) Shoqëria e ka selinë në: adrese Blv. Deshmoret e Kombit, Kullat Binjake me Nr.Pronesie 

3/239+2- N31/2,Tirane. 

2) Me vendim të organit administrativ, shoqëria mund të hapë degë ose zyra përfaqësimi brenda dhe 

jashtë territorit të Shqipërisë. 
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Neni 5 

Kapitali themeltar 

1) Kapitali themeltar fillestar i shoqërisë është 100,000 (njëqindmije) Lekë dhe është i ndarë në 1 

(nje) kuota. Pjesëmarrja e themeluesve në kapitalin e shoqërisë është në përputhje me kontributet 

e tyre të mëposhtme: 

a) Ortaku themelues CB Tours, zotërues i 1 (një) kuote me vlerë të përgjithshme 100,000 

(njeqindmije) Lekë, që përben  100 % të kapitalit themeltar të shoqërisë. 

2) Kontributi i ortakëve mund të jetë në para ose në natyrë (pasuri të luajtshme/të paluajtshme apo të 

drejta). 

Neni 6 

Administratori  

1) Administratori i shoqërisë emërohet znj.Brikena Shametaj, shtetase shqiptare, identifikuar me anë 

të kartes se identitetit  me numër 032982524, me numër personal identifikimi J657181114U, i 

datëlindjes 18.07.1996, lindur në Fier dhe banues në Tirane , me afat emërimi 5 vjeçar.  

Neni 7 

Baza Ligjore 

1) Shoqëria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne përputhje te plote me ketë statut dhe dispozitat e 

legjislacionit shqiptar. 

2) Për sa nuk parashikohet ne këtë statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit 9901, date 14.04.2008 

"Për tregtaret dhe shoqëritë tregtare", Kodit Civil , ligjit nr.9723, date 03.05.2007 “Per Qendren 

Kombetare te Rregjistrimit “ dhe çfarëdo ligji tjetër specifik ne Republikën e Shqipërisë. 

Neni 8 

Mosmarrëveshjet 

1) Të gjitha mosmarrëveshjet që mund të lindin do të zgjidhen me mirëkuptim, në të kundërt do të 

zgjidhen nëpërmjet organeve të posaçme të njohura nga ligji. 
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